



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE  
 AV. MIGUEL KOMARCHESKI, 274, CENTRO - FONE (41) 3628-1616  
 E-MAIL: contato@camaract.pr.gov.br  
 SITE: <http://www.camaract.pr.gov.br/>  
 ESTADO DO PARANÁ

**CONTROLE DE ESTOQUE**  
**LOTE 1.1 Material de Limpeza**

ITEM	PRODUTO	SALDO INICIAL	ENTRADA - 12/2017	SALDO FINAL	VALOR UNITÁRIO		
1	Água Sanitária	45	6	39	R\$ 2,60	R\$	15,60
2	Álcool em Gel	55	6	49	R\$ 5,40	R\$	32,40
3	álcool Líquido	33	5	28	R\$ 4,88	R\$	24,40
5	Cera Líquida	51	6	45	R\$ 4,00	R\$	24,00
6	Desinfetante Líquido Pinho/Eucalipto	33	5	28	R\$ 5,58	R\$	27,90
7	Desodorizador de Ar Sprey	18	2	16	R\$ 9,60	R\$	19,20
8	Detergente Líquido Glicerinado p/Louças	19	4	15	R\$ 1,78	R\$	7,12
10	Espunja de Aço	31	5	26	R\$ 3,40	R\$	17,00
11	Espunja Dupla Face (para louça)	44	5	39	R\$ 1,93	R\$	9,65
12	Flanela para Limpeza	66	10	56	R\$ 2,27	R\$	22,70
13	Fósforos Longos	17	2	15	R\$ 2,97	R\$	5,94
14	Guardanapo (33cm x 33cm)	20	3	17	R\$ 1,78	R\$	5,34
15	Isqueiro	10	1	9	R\$ 4,57	R\$	4,57
16	Lã de Aço	19	3	16	R\$ 2,46	R\$	7,38
17	Limpa Vidros Bio Álcool	27	5	22	R\$ 3,70	R\$	18,50
18	Limpador Veja Líquido Multi Uso	30	4	26	R\$ 4,80	R\$	19,20
19	Limpador perfumado Uso Geral	16	3	13	R\$ 3,99	R\$	11,97
20	Lustra Móveis	22	4	18	R\$ 6,88	R\$	27,52
21	Luvas de Borracha (Tam P,M,G,EG)	25	2	23	R\$ 3,95	R\$	7,90
23	Pano de Prato (Tam mínimo 46 x 69cm)	23	3	20	R\$ 5,25	R\$	15,75
24	Papel Higiênico Picotado Branco (60 metros)	116	16	100	R\$ 9,90	R\$	158,40
31	Sabão em Pó	27	3	24	R\$ 7,23	R\$	21,69
34	Saco Algodão Alvejado (mínimo 60 x 80 cm)	80	6	74	R\$ 6,03	R\$	36,18
35	Saco Plástico (Reforçado) para Lixo Domiciliar 100 Litros	69	6	63	R\$ 5,02	R\$	30,12
36	Saco Plástico (Reforçado) para Lixo Domiciliar 50 Litros	82	8	74	R\$ 3,28	R\$	26,24
42	Vassoura de Nylon com Cabo	18	2	16	R\$ 10,10	R\$	20,20
						<b>R\$</b>	<b>616,87</b>



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE  
AV. MIGUEL KOMARCHESKI, 274, CENTRO - FONE (41) 3628-1616  
E-MAIL: contato@camaract.pr.gov.br  
SITE: <http://www.camaract.pr.gov.br/>  
ESTADO DO PARANÁ

CONTROLE DE ESTOQUE

ITEM	PRODUTO	SALDO INICIAL	ENTRADA - 12/2017	SALDO FINAL	VALOR UNITÁRIO
1	Biscoito Salgado-Cream Cracker integral	200	20	180	R\$ 6,78
2	Café solúvel granulado	114		114	
3	Garrafa Térmica Inox	5		5	
4	Pilha/Bateria Alcalina 9V	56		56	
5	Vassoura de Pêlo ou Crina Animal com Cabo	20		20	

R\$ 135,60

R\$ -

R\$ -

R\$ -

R\$ -

**R\$ 135,60**



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE  
 AV. MIGUEL KOMARCHESKI, 274, CENTRO - FONE (41) 3628-1616  
 E-MAIL: contato@camaract.pr.gov.br  
 SITE: <http://www.camaract.pr.gov.br/>  
 ESTADO DO PARANÁ

**CONTROLE DE ESTOQUE**  
**LOTE 1.2 Produtos para Provimentos**

ITEM	PRODUTO	SALDO INICIAL	ENTRADA - 12/2017	SALDO FINAL	VALOR UNITÁRIO		
1	Adoçante Líquido, a base de Sacarina	16	2	14	R\$ 3,97	R\$	7,94
2	Água Mineral com Gás	151	20	131	R\$ 1,85	R\$	37,00
3	Água Mineral gaseificada com sabor	209	20	189	R\$ 2,73	R\$	54,60
4	Água Mineral sem Gás	166	20	146	R\$ 1,47	R\$	29,40
5	Água Mineral sem Gás	30		30		R\$	-
6	Biscoito Recheado	250		250		R\$	-
7	Biscoito Doce Rosquinhas	91	12	79	R\$ 4,90	R\$	58,80
8	Biscoito Salgado	82		82		R\$	-
9	Biscoito Salgado-Cream Cracker	42	8	34	R\$ 5,13	R\$	41,04
10	Biscoito Wafer recheado sabores diversos	210	20	190	R\$ 1,74	R\$	34,80
11	Bomba de chimarrão	5		5		R\$	-
12	Café em Pó - torrado e moído	110	16	94	R\$ 10,54	R\$	168,64
13	Chá Mate/ Sabores diversos	40		40		R\$	-
14	Copos de vidro para suco	54		54		R\$	-
15	Cuia de chimarrão	3		3		R\$	-
16	Erva Mate para Chimarrão	50	8	42	R\$ 8,80	R\$	70,40
17	Filtro de Café/papel nº 103	150		150		R\$	-
18	Gás de Cozinha P13	4		4		R\$	-
19	Leite Integral Longa Vida	146	12	134	R\$ 2,93	R\$	35,16
20	Leite em Pó Integral	15	3	12	R\$ 12,28	R\$	36,84
21	Pilhas Alcalina AA	50		50		R\$	-
22	Refresco em Pó Adoçado/Sabores	200		200		R\$	-
23	Refrigerante Gaseificado - Sabores	200	14	186	R\$ 4,18	R\$	58,52
24	Suco Pronto Líquido sabores diversos	150		150		R\$	-
25	Torrada Integral	50		50		R\$	-
26	Açúcar 5 Kg	18	2	16	R\$ 12,87	R\$	25,74
						<b>R\$</b>	<b>658,88</b>